

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی افق رسانه بویا **تحریریه:**
مدیر مسئول: دکتر اصغر نعمتی
سر دبیر: احمد رضا سمودی
دبیر سایت: حسین خندنگ

صفحه آخر: آذین نعمتی
 شبکه های اجتماعی: مرجان قاسمی
واحد فنی: مدیر فنی: امیر شریف
صفحه آرا: فاطمه عبدالعزیزه

سازمان آگهی ها:
مدیر بازرگانی: مریم کاظمی - ۶۶۴۳۵۷۶۵
 شهرستان ها: حسن چشمی
 فاکس: ۶۶۴۳۵۷۴۵ و ۶۶۴۳۱۰۲۲

تلفن تحریریه: ۶۶۴۳۵۷۴۶-۶۶۱۱۱۱۷۲

تلفن سازمان آگهی ها: ۶۶۴۳۵۷۲۵

آدرس: سنزخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۷، منطقه سوم شرقی

تجارت آنلاین: www.tejaratonline.ir **پست الکترونیک تحریریه:** tejarateditor@gmail.com

پست الکترونیک سازمان آگهی ها: tejaratnews@gmail.com

شنبه ۲۰ خرداد ۱۴۰۲ • ۲۱ ذی القعدة ۱۴۴۴ • شماره ۲۷۲۵ Sat • 10 Jun, 2023 • 8 page

تجارت

روزنامه صبح ایران
 اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

[@tejaratdaily](http://www.tejaratdaily) [@tejaratdaily](http://www.tejaratdaily)

آیین نامه اخلاق حرفه ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.



قاب روز برداشت آلبالو از باغات شهرستان ساوجبلاغ البرز - مهر

سلامت

شناسایی ۱۰ مبتلا به تب کریمه کنگو

رئیس گروه مدیریت بیماری های قابل انتقال بین انسان و حیوان وزارت بهداشت، گفت: ۱۰ مورد مبتلا به CCHF از ابتدای سال تاکنون در کشور شناسایی شدند که چهار مورد در استان یزد، دو مورد استان خوزستان، یک مورد اردبیل، یک مورد فارس، یک مورد گیلان و یک مورد هم در استان سیستان و بلوچستان بوده است. به گزارش تجارت، دکتر محمدرضا شیرزادی در گفت و گو با ایسنا، تب خونریزی دهنده کریمه کنگو را مهم ترین و گسترده ترین بیماری ویروسی منتقل شونده از طریق کنه معرفی کرد و گفت: این بیماری در بیش از ۳۰ کشور دنیا وجود دارد. مخزن ویروس در طبیعت، کنه ها هستند و ویروس بین کنه ها و میزبان های مهره دار مختلف در گردش است؛ بنابراین ریشه کنی ویروس عملاً امکان پذیر نیست. وی با اشاره به اینکه میزان مرگ و میر این بیماری می تواند قابل توجه باشد، تصریح کرد: تب کریمه کنگو در بیمارستان ها می شود که هیچ گونه واکنش انسانی یا حیوانی مورد تأیید نیست. علیه تب کریمه کنگو در دسترس نیست، اظهار کرد: تشخیص بیماری با شروع علائم حاد بیماری همراه با سابقه مسافرت به مناطق روستایی یا تماس با دام یا تماس نزدیک با بیمار مبتلا یا گزش کنه مطرح می شود.

کریمه کنگو متوسط میزان کشندگی آن بین ۳۰ تا ۵۰ درصد تخمین زده شده است و برخی منابع حتی میزان آن را تا ۸۰ درصد در زمان طغیان ها نیز گزارش کرده اند. او با اشاره به قابلیت انتقال انسان به انسان این بیماری، تأکید کرد: تب کریمه کنگو به عنوان یکی از موارد عفونت های بیمارستانی مطرح و همه گیری های داخل بیمارستانی آن هم شایع است. از طرفی تب کریمه کنگو یک تهدید جدی برای کادر درمان است و باعث شیوع بیماری در بیمارستان ها می شود که ممکن است با میزان مرگ و میر بالا همراه باشد. شیرزادی با تأکید بر اینکه در حال حاضر هیچ گونه واکنش انسانی یا حیوانی مورد تأیید نیست، علیه تب کریمه کنگو در دسترس نیست، اظهار کرد: تشخیص بیماری با شروع علائم حاد بیماری همراه با سابقه مسافرت به مناطق روستایی یا تماس با دام یا تماس نزدیک با بیمار مبتلا یا گزش کنه مطرح می شود.



آسیب جدی گزارش نشده است و حدود ۲۷ مصدوم این حادثه به مراکز درمانی اعزام شدند که از این تعداد ۹ نفر به صورت سرپایی درمان و مرخص شدند، اما چندین خودرو دچار صدمه سنگین شدند. سردار محمدحسین حمیدی افزود: همچنین طوفان در تهران باعث سقوط یک ایستگاه اتوبوس در میدان محمدیه شد و در بزرگراه شهید محلاتی هم درختی بر روی یک دستگاه زانتیا واژگون شد، در خیابان های ولیعصر، فلسطین، وحدت، میدان گمرک، منیریه، سیلان، طالقانی، کریم خان زند، کشاورز، فلسطین، بهار شیراز، مطهری، سپهرودی، آزادی، میدان بهمن، امیرکبیر، شاهد شکستگی درختان و ایجاد مانع موثر در تردد شهری بودیم.

طوفان پایتخت به ۵۰۰ خودرو آسیب زد

جان افراد نیز در چنین شرایطی در خطر خواهد بود.

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ افزود: در وضعیت جوی شب گذشته تهران چندین تابلو تبلیغاتی در سطح شهر واژگون شدند که این مسئله روی ترافیک معابر بزرگراهی تهران و سنگین شدن ترافیک تا پایان ساعات شب تأثیر گذار بود. وی گفت: همکاران پلیس تأخیر هنگام برای رسیدن شهروندان با سلامت به مقصد در آماده باش کامل بودند و خدایا شکر که تا الان



تهران بودیم که بخش عمده آن به شکستن درختان در سطح شهر و آسیب به خودروهای متوقف شده زیر درختان و شکستن و واژگون شدن تابلوهای تبلیغاتی مرتبط می شد که در این حوادث تعدادی از شهروندان نیز مصدوم شدند. وی گفت: در چنین شرایط ناپایداری نیاز است که شهروندان توصیه های پلیس را جدی بگیرند چرا که سفرهای غیر ضروری و توقف در محل هایی که ممکن است به خودروی شما آسیب برسد خودداری نمایند. باین حال شاهد آسیب های جدی در سطح شهر

محیط زیست

بدهی ۱۷۰ تریلیون دلاری برای انتشار کربن



کشورهای صنعتی که باعث انتشار بیش از حد دی اکسید کربن می شوند، باید برای کمک به تحقق اهداف تغییرات آب و هوایی تا سال ۲۰۵۰ مبلغ ۱۷۰ تریلیون دلار غرامت بپردازند. به گزارش تجارت به نقل از تسنیم، کشورهای صنعتی که باعث انتشار بیش از حد دی اکسید کربن می شوند، باید برای کمک به تحقق اهداف تغییرات آب و هوایی تا سال ۲۰۵۰ مبلغ ۱۷۰ تریلیون دلار غرامت بپردازند که این مبلغ حدود ۷ درصد از تولید ناخالص داخلی سالانه جهانی (GDP) است. کشورهای کم انتشار که مجبور به سرعت بخشیدن به کربن زدایی خود هستند، این پول را به عنوان غرامت دریافت خواهند کرد. کشورهای آسیب پذیر از آب و هوا به دلیل انتشار بیش از حد CO2 دیگران، تلفات و آسیب هایی

آموزش

اعلام «شهریه» مدارس غیردولتی در اواخر خرداد



رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش ضمن بیان اینکه شهریه مدارس غیردولتی برای سال تحصیلی جاری اواخر خرداد ماه مشخص می شود گفت: عدد شهریه برای سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ هنوز مشخص نشده است و تا زمان اعلام آن، مدارس می توانند با شهریه سال جاری به صورت علی الحساب ثبت نام ها را انجام دهند. به گزارش تجارت، احمد محمودزاده در گفت و گو با ایسنا، درباره سقف شهریه دریافتی مدارس غیر دولتی به هنگام ثبت نام برای سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ اظهار کرد: عدد شهریه برای سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ هنوز مشخص نشده است. اواخر خرداد ماه این رقم مشخص می شود و تا آن زمان مدارس می توانند با شهریه سال جاری به صورت علی الحساب ثبت نام ها را انجام دهند. وی درباره شهریه مدارس غیر دولتی

با حضور استاندار البرز انجام شد؛

بهره برداری از بزرگترین بوستان بانوان استان البرز در شهر نظرآباد

نیروی جمعیت کشور، بسیار ضروری است و شهرداری ها باید با امکانات خود، برای تقویت بسترهای ورزش، شور و نشاط در شهرها، اهتمام داشته باشند. افزود: در شهرستان نظرآباد فعالیت های عمرانی بسیار خوبی شکل گرفته و روند ارتقای سرانه ها و زیرساخت های عمرانی، فرهنگی، اجتماعی و ... سرعت پیدا کرده است. وی با اشاره به اینکه انتظار می رود در تمامی شهرستان ها، همواره شاهد پویایی و کار مضاعف با بهره گیری از تمامی ظرفیت ها برای افزایش رضایتمندی و رفاه مردم باشیم، ادامه داد: مسیر توسعه استان بر روی ریل صحیحی قرار گرفته و با کار جهادی و تلاش شبانه روزی در صدها هستیم. در دولت محترم سیزدهم تحولات بزرگی را رقم زدیم. استاندار البرز با تأکید بر ضرورت تلاش مدیران برای امیدآفرینی، ایمان و نشاط در جامعه، گفت: مهمترین اولویت ما افزایش رضایت و خرسندی مردم است که برای نیل به این مهم، برنامه محور در حال کوشش هستیم. عبداللهی خاطر نشان کرد: پارک بانوان نظرآباد در مساحت ۷ و نیم هکتار، بزرگترین پارک بانوان استان محسوب می شود و امکانات بسیار خوبی نیز در آن مهیا شده است. نماینده مردم طالقان، نظرآباد، ساوجبلاغ و چهارباغ در مجلس شورای اسلامی نیز در این مراسم گفت: مجلس و دولت با هم افزایی هرچه بیشتر برای حل مشکلات در تلاش برای امید آفرینی در سطح جامعه هستند.



میلیارد ریال، فاز اول کتابخانه امام صادق (ع) ۸۰ میلیارد ریال، میدان مادر دو میلیارد ریال، فاز اول مجتمع فرهنگی هنری (فرهنگسرا) امام علی (ع) ۱۷۰ میلیارد ریال، مرکز نگهداری موضوع ماده ۱۶ (کمپ) ۵۰ میلیارد ریال، کلنگ زنی فاز دوم گذر سلامت یکصد میلیارد ریال، ساختمان حمل و نقل ۴۰ میلیارد ریال و علاوه بر پروژه های فوق آسفالت، جدولگناری به مبلغ ۲۰۰ میلیارد ریال در شهر و محلات هدف جهت بازآفرینی، از جمله پروژه های مهمی هستند که به بهره برداری رسیدند. شهردار نظرآباد با اشاره به اینکه بوستان بانوان شهر نظرآباد با مساحتی بالغ بر ۷ و نیم هکتار به عنوان بزرگترین بوستان با اعتباری بالغ بر ۱۵ میلیارد تومان به بهره برداری رسید، خاطر نشان کرد: مجموع اعتبارات پروژه های به بهره برداری رسیده مبلغ یکپهار ۳۴۲ میلیارد ریال است که امیدواریم در راستای خدمات رسانی به شهروندان قدم کوچکی برداشته باشیم.

فعالیت های عمرانی نظرآباد روند بسیار خوبی پیدا کرده است
 استاندار البرز نیز در حاشیه افتتاح پارک بانوان شهرستان نظرآباد گفت: مسیر توسعه استان بر روی ریل صحیحی قرار گرفته و با کار جهادی و تلاش شبانه روزی در صدها هستیم در دولت محترم سیزدهم تحولات بزرگی را رقم زدیم. مجلس و دولت با هم افزایی هرچه بیشتر برای حل مشکلات در تلاش برای امید آفرینی در سطح جامعه هستند.



محل اعتبارات استانی یا ملی مساعدت لازم را مبدول فرماید. وی تأکید کرد: اعضای شورای اسلامی شهر نظرآباد به فضل الهی و در سایه توجهات حضرت ولیعصر (عج) همچون ۲۲ ماه گذشته در خدمت به مردم عزیز از هیچ تلاشی دریغ نخواهند کرد.

بهره برداری از اولین بوستان بانوان با اعتباری بالغ بر ۱۵ میلیارد تومان

شهردار نظرآباد در مراسم افتتاح این پروژه ها گفت: با تلاش و کوشش همکاران شهرداری و شورای شهر و حمایت های آگاهانه استاندار محترم، مدیریت شهری نظرآباد موفق شده است در حوزه انجام کارهای عمرانی اقدامات موثری به عمل آورد که نشان دهنده عزم خدمت به مردم و موفقیت در این مسیر است. علی صفری افزود: جای بسی خوشحالی است که این افتتاح منحصیب ما شد تا در دوره ششم شورای شهر اولین بوستان بانوان را با اعتباری بالغ بر ۱۵ میلیارد تومان به بهره برداری برسانیم. وی با اشاره به پروژه های اجرا شده و هزینه های صرف شده برای اجرای آنها توسط شهرداری نظرآباد گفت: پروژه گذرگاه سلامت با اعتبار ۵۰ میلیارد ریال، احیا و نهمال کاری ۸ هکتاری باغ گردو (هنر از اصله درخت) یک میلیارد ریال، باز پیرایی بوستان و پارک های شهر ۵۰ میلیارد ریال، روشنائی پارک های شهر ۵۰

بوستان بانوان شهر نظرآباد با مساحتی بالغ بر ۷ و نیم هکتار صبح روز چهارشنبه ۱۷ خرداد با حضور استاندار البرز، نماینده مجلس، امام جمعه، شهردار، اعضای شورای شهر، مدیران شهری، اصحاب رسانه و جمعی از بانوان شهر نظرآباد به بهره برداری رسید. بوستان بانوان فرصت هایی برای ورزش، استراحت و سلامت ذهنی برای زنان به وجود خواهد آورد و همچنین جلوگیری از محرومیت های اجتماعی به وسیله دسترسی زنان به امکانات و تسهیلات، رفع مشکلات اجتماعی و فراهم آوردن مکان هایی آرام در شهر به منظور ارتقای سلامت ذهنی زنان می تواند از عملکردهای دیگر پارک های بانوان باشد. به گزارش روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر نظرآباد، احداث چنین فضایی برای بانوان و شهروندان نظرآبادی در دستور کار شورای اسلامی شهر و شهردار قرار گرفته و با اولویت حفظ باغات و دسترسی آسان برای شهروندان در مساحتی در حدود هفت و نیم هکتار در بلوار آیت الله خامنه ای در نیمه دوم سال ۱۴۰۱ ساخته شده که در فازهای بعدی نسبت به توسعه پارک اقدام خواهد شد. همچنین پیاده راه سلامت، میدان مادر، باز پیرایی پارک های شهر، فاز اول کتابخانه مرکزی شهر، مجتمع فرهنگی هنری (فرهنگسرای) امام علی (ع) و دیگر پروژه های شهرداری نیز همزمان با این پروژه به بهره برداری رسیدند.

نگاه تخصصی شورا به بودجه سال ۱۴۰۲

رئیس شورای اسلامی شهر نظرآباد در این مراسم گفت: افتخار می کنیم احداث بوستان بانوان در دوره ششم شورای شهر محقق شد. حسین آزادفلاح افزود: به توجه به نیاز چنین امکانی ویژه بانوان فهیم و عقیف شهر نظرآباد، احداث بوستان بانوان در دستور کار شورای اسلامی شهر در دوره ششم قرار گرفت که امروز به لطف خداوند شاهد تحقق این وعده و افتتاح بوستان بانوان هستیم. وی با اشاره به اینکه امروز همزمان با افتتاح این بوستان، فاز اول پیاده راه سلامت به طول ۳۰ نیم کیلومتر افتتاح گردید و فاز دوم این پیاده راه در حال احداث می باشد، در خصوص بودجه سال جاری نیز اظهار کرد: یکی از گام ها و اقدامات اساسی این دوره از شورا، نگاه تخصصی به بودجه می باشد که به فضل الهی بودجه سال ۱۴۰۲ با اعتباری در حدود ۴ هزار میلیارد ریال که رشدی ۴ برابر نسبت به سال آغاز دوره ششم شورای شهر یعنی سال ۱۴۰۰ داشته است.

رئیس شورای اسلامی شهرستان نظرآباد با اشاره به اینکه بودجه ای که در حدود ۷۰ درصد آن در موضوعات عمرانی پیش بینی شده و به مسائل اجتماعی و فرهنگی نیز توجه خاصی شده است، ادامه داد: شورای اسلامی شهر نظرآباد در مسیر خدمت صادقانه و در شان شهروندان عزیز استوار و محکم قدم بر میدارد و انشالله در سال جاری علاوه بر بهره برداری از پروژه های در حال ساخت پروژه های جدید و زیربنایی را آغاز خواهیم کرد. وی خاطر نشان کرد: چا دارد از زحمات دکتر صفری شهردار، معاونین ایشان و همه کارکنان مجموعه مدیریت شهری تشکر و قدردانی نمایم و همچنین مراتب سیاست خود را از همراهی و همیاری دستگاه های مختلف علی الخصوص استاندار محترم، امام جمعه محترم، نماینده محترم مجلس، فرماندار محترم و اعضای محترم شورای تأمین ابراز نمایم. آزاد فلاح گفت: از محضر جناب آقای دکتر عبدالهی استاندار محترم با توجه به نیاز مبرم شهر درخواست می نمایم در راستای خدمات رسانی بهتر و مطمئن تر سازمان آتش نشانی شهرداری نظرآباد با تهیه نردبان هیدرولیکی ۳۳ متری آتش نشانی از

انتقال آب سد طالقان به شهرستان نظرآباد از مطالبات مردمی است

علی حدادی با بیان اینکه بر این اساس با توجه به ظرفیت های اقتصادی موجود با تکیه بر توان داخل در صدد حل مشکلات هستیم، افزود: امروز در همین شهرستان نظرآباد پس از تولید گندم و کلزا شاهد تولیدات کیفی شیر با وجود دامپروری های بزرگ هستیم. وی با اشاره به اینکه از عوامل موثر توسعه اقتصادی در نظرآباد جاده غدیر است که رهگذار در حمل و نقل تولیدی است، ادامه داد: انتقال آب سد طالقان به شهرستان نظرآباد از مطالبات مردمی است که در مجموع با انجام اقدامات موثر می توان امید افزایی هرچه بیشتر را برای مردم داشت. نماینده مردم طالقان، نظرآباد، ساوجبلاغ و چهارباغ در مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: ایستگاه راه آهن نظرآباد، پلی کلینیک تخصصی در این شهرستان و بیمارستان در هشتگرد از دیگر طرح های اولویت دار است که با هدف تأمین مطالبات مردمی باید مد نظر قرار گیرد.

نظرآباد نیز مانند کارهای زیربنایی است

امام جمعه شهرستان نظرآباد نیز در این مراسم با بیان اینکه نظرآباد نیازمند کارهای زیربنایی است، گفت: شهرستان نظرآباد منشأ ریزگردهای استان است و توسعه فضاهای سبز از اقدامات ضروری است. حجت الاسلام والمسلمین موسوی با اشاره به اینکه طرح تالاب صالحیه از مصوبات رئیس جمهور بود و از استاندار البرز می خواهیم نسبت به احیای تالاب نگاه ویژه ای داشته باشد، خاطر نشان کرد: درخواست دیگر بحث فاضلاب و فاضلاب شهری است که درخواست اعتبارات استانی در این زمینه داریم. گفتنی است: همزمان با افتتاح بوستان بزرگ بانوان، دیگر پروژه های شهرداری نظرآباد از جمله پیاده راه سلامت، میدان مادر، باز پیرایی پارک های شهر، فاز اول کتابخانه مرکزی شهر، مجتمع فرهنگی هنری (فرهنگسرای) امام علی (ع) به بهره برداری رسید.